Stadt Braunschweig 23-21121-01

Der Oberburgermeister Stellungnahme
offentlich

Betreff:
Versorgungsleitungen fiir den Neubau einer Eishalle

Organisationseinheit: Datum:
Dezernat VI 26.04.2023
20 Fachbereich Finanzen

Beratungsfolge Sitzungstermin Status
Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 330 Nordstadt-Schunteraue (zur 26.04.2023 o]
Kenntnis)

Sachverhalt:

Die Anfrage der Fraktion Blindnis 90/Die Griinen vom 12. April 2023 (DS 23-21121) wurde an die Stadtbad Braunschweig Sport und Freizeit GmbH mit der Bitte um Stellungnahme zu Frage 1 der Anfrage weitergeleitet, welche hierzu wie folgt mitteilt:

Zu Frage 1:

Die Versorgungsleitungen sind nicht wie in der Beschlussvorlage aus dem Jahr 2007 vorgesehen umgesetzt worden. Da die Baukosten fir die Wasserwelt deutlich zu hoch lagen, gab es im Jahr 2010 einen MaRnahmenplan zur Reduzierung der Baukosten, bei dem —
neben vielen weiteren Ma3nahmen - auch die sogenannte Erweiterung des Untergeschosses inklusive Technikgang und entsprechender Vorbereitung der Versorgungsleitungen, nicht ausgefiihrt worden sind.

Zu den Fragen 2 und 3 der Anfrage wird seitens der Verwaltung — Fachbereich Stadtgriin und Sport — wie folgt Stellung genommen:

Zu Frage 2:
Aktuell bestehen keine Planungen der Verwaltung fir den Bau einer Eishalle in Braunschweig. In diesem Zusammenhang wird auch auf den SpA-Beschluss vom

28.05.2021 ,Ideenplattform; Errichtung einer Eishalle in Braunschweig® (Ds 21-16109) verwiesen.

Zu Frage 3:

Nach Auskunft des Stadtsportbundes Braunschweig e.V. sind aktuell keine eissportreibenden Sportvereine in Braunschweig bekannt.
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